
PATVIRTINTA  

Telšių rajono senelių globos namų direktoriaus 

2023-02-15 įsakymu Nr. V1-02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2023 m. 

Telšiai 

  

TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

Telšių rajono senelių globos namų direktoriaus 

       2020-02-11 įsakymu Nr. V-16 

 



TURINYS  
 

 

1. TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ VEIKLA  3 

2. DUOMENYS APIE DARBUOTOJUS  4 

3. ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS  7 

4. GYVENTOJŲ CHARAKTERISTIKA   11 

5. GEDRIMŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ VEIKLA ___________________ 13 

6. DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO VEIKLA __________________________ 15 

7. COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMAS IR PREVENCIJA 16 

8. SENELIŲ NAMŲ POREIKIAI, VEIKLOS KRYPTYS __________________________ 17 

 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

3 

 

1. TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ VEIKLA 

 Telšių rajono senelių globos namai (toliau – Senelių namai) – Telšių rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. Įstaigos kodas 180707024. Adresas: Rambyno g. 24, LT-87115 Telšiai, el. p. 

sekretore@telsiusn.lt, tel.: (8 444) 75 299, (8 444) 53 309, interneto svetainė www.telsiusn.lt. 

 Senelių namai Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimuose nustatyta tvarka valdo patikėjimo 

teise šį savivaldybės nekilnojamąjį turtą: 

•  Senelių namų pastatą, esantį Rambyno g. 24, Telšiuose (3 055,41 kv. m); 

•  Gedrimų savarankiško gyvenimo namų pastatą, esantį Brėvikių g. 2, Gedrimų k., Telšių r. 

(1  250,77 kv. m).  

Senelių namų veikla yra licencijuota. Įstaigai išduotos šios licencijos: 2014-11-24 licencija teikti 

institucinę socialinę globą (ilgalaikę, trumpalaikę) senyvo amžiaus asmenims; 2014-11-24 licencija teikti 

institucinę socialinę globą (ilgalaikę, trumpalaikę) negalią turintiems suaugusiems asmenims; 

2014-11-24 licencija teikti institucinę socialinę globą (dienos) negalią turintiems suaugusiems asmenims; 

2014-11-24 licencija teikti institucinę socialinę globą (dienos) senyvo amžiaus asmenims; 2011-09-26 

asmens sveikatos priežiūros licencija, suteikianti teisę teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros 

(slaugos, bendrosios praktikos slaugos) paslaugas; 2013-12-23 suteikta teisė verstis asmens sveikatos 

priežiūros veikla ir teikti ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros, kineziterapijos, masažo, slaugos – 

bendrosios praktikos slaugos paslaugas. 

Senelių namų paskirtis – teikti Telšių rajono savivaldybėje deklaravusiems gyvenamąją vietą 

senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims, turintiems negalią, kuriems būtina nuolatinė 

specialistų priežiūra, ilgalaikės, trumpalaikės, dienos socialinės globos paslaugas ir socialinės priežiūros 

paslaugas. 

Senelių namuose teikiamos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos adresu: 

Rambyno g. 24, Telšiai. 

Senelių namų struktūriniame padalinyje – Dienos socialinės globos centre teikiamos dienos 

socialinės globos ir trumpalaikės / laikino atokvėpio paslaugos adresu: Rambyno g. 24, Telšiai. 

Senelių namų struktūriniame padalinyje – Gedrimų savarankiško gyvenimo namuose teikiamos 

socialinės priežiūros paslaugos adresu: Brėvikių g. 2, Gedrimų k., Gadūnavo sen.  

Senelių namų misija – teikti kokybiškas, kompleksines socialinės globos ir priežiūros paslaugas, 

atsižvelgiant į gyventojų nesavarankiškumo lygį, poreikius ir galimybes.  

Senelių namų vizija – būti modernia įstaiga, teikiančia kvalifikuotas, kokybiškas socialinės 

globos paslaugas Telšių rajono gyventojams. 

http://www.telsiusn.lt/


TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

4 

 

Senelių namų veiklos pagrindinis uždavinys – tenkinti gyventojų buitinius, maitinimo, asmens 

higienos, socialinius, asmens sveikatos priežiūros, užimtumo, kultūrinius ir dvasinius poreikius, sudaryti 

tinkamas savarankiškų įgūdžių palaikymo, grąžinimo ir ugdymo, adaptacijos ir socialinės reabilitacijos 

galimybes, saugoti ir ginti jų teises. 

 

2. DUOMENYS APIE DARBUOTOJUS 

Telšių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T1-31 „Dėl Telšių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T1-69 „Dėl maksimalaus etatų skaičiaus Telšių 

rajono savivaldybės biudžetinėse socialines paslaugas teikiančiose įstaigose nustatymo“ pakeitimo“ 

Senelių namuose patvirtinta 49,5 etato, iš jų 16 etatų numatyta darbui padaliniuose. Per ataskaitinį 

laikotarpį dirbo 49 darbuotojai, iš jų 8 dirbo po 0,5 etato. Ataskaitiniais metais 4 darbuotojams, 

dirbantiems pagal terminuotą darbo sutartį, suėjus terminui buvo nutrauktos darbo sutartys; į darbą 

priimti 8 asmenys, iš jų 6 pagal terminuotą darbo sutartį, su 2 darbuotojais sudarytos neterminuotos darbo 

sutartys.  

Darbuotojų išsilavinimas. Senelių namuose 2022 m. dirbo aukštąjį universitetinį turintys 

darbuotojai – 9 ir aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą – 21 darbuotojas, spec. vidurinį / vidurinį – 20 ir 

pagrindinį – 1 darbuotojas. Duomenys apie darbuotojų išsilavinimą pateikiami 1 paveiksle. 

 

 

1 paveikslas. Senelių namų darbuotojų išsilavinimas 

 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. spalio 13 d. įsakyme Nr. A1-487 „Dėl Socialinių paslaugų srities darbuotojų 

pareigybių ir atliekamų funkcijų sąrašo patvirtinimo“ (2022 m. rugpjūčio 9 d. įsakymo Nr. A1-528 

redakcija) ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakyme 

Aukštasis 
neunivers.

42%

Aukštasis 
univers.

16%

Spec. 
vidurinis/
vidurinis

40%

Pagrin
dinis
2%



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

5 

 

Nr. A1-92 „Dėl Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimo tvarkos 

aprašo bei Socialinių darbuotojų ir socialinių paslaugų įstaigų vadovų atestacijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2022 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. A1-789 redakcija) nustatytais reikalavimais, per 

ataskaitinį laikotarpį kvalifikacijos tobulinimo kursuose dalyvavo 100 proc. tiesiogiai socialinę globą 

teikiančių darbuotojų. Siekiant užtikrinti kvalifikuotą socialinę globą ir priežiūrą teikiančių specialistų 

komandą, darbuotojams buvo sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją, dalyvauti mokymuose, 

konferencijose. 2022 m. Socialinio darbo tarnybos 25 darbuotojai tobulino savo kvalifikaciją 

dalyvaudami mokymuose (16 akad. val.) įvairiomis temomis: „Emocinio krūvio socialiniame darbe 

valdymas“, „Mediacijos taikymas socialiniame darbe“, „Intervizijos metodo taikymo mokymai“, 

„Tarpinstitucinis bendradarbiavimas teikiant pagalbą“, „Demencija sergantis asmuo ir jo priežiūra“, 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių organizuotuose mokymuose „Žmogaus teisių apsauga 

socialinės globos įstaigose“ ir kt. 2022 m. 7 socialiniai darbuotojai dalyvavo supervizijoje, individualios 

priežiūros darbuotojai tobulino savo kompetencijas, tik 1 individualios priežiūros darbuotojas 

nedalyvavo 16 val. mokymuose, nes sirgo. Per 2022 m. Socialinio darbo tarnybos net 16 darbuotojų savo 

profesines kompetencijas tobulino daugiau valandų, nei nustatyta įstatymu. Tai rodo, kad įstaigoje dirba 

kompetentingi socialinių paslaugų srities darbuotojai, kurie stengiasi įgyti naujų žinių ir tobulinti savo 

kvalifikaciją. 

 2022 m. taip pat buvo vykdomas socialinių darbuotojų profesinių kompetencijų įvertinimas pagal 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2016 m. kovo 1 d. patvirtintą „Socialinių darbuotojų profesinės 

kompetencijos įsivertinimo įrankį“. Susisteminta informacija apie darbuotojų profesinės kompetencijos 

tobulinimo poreikį pateikta 2022 m. birželio 23 d. per Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacinę sistemą. Įvertinus socialinių darbuotojų 

kompetencijų trūkumus, 2023 m. kvalifikacijos kėlimo plane, siekiant ugdyti kompetencijas, numatoma 

organizuoti darbuotojų sprendimų priėmimo ir savo veiklos įsivertinimo, intervencijos metodų taikymo, 

klientų savarankiškumo (autonomijos) stiprinimo mokymus. 

 Per ataskaitinį laikotarpį 100 proc. Asmens sveikatos priežiūros tarnybos darbuotojų dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo mokymuose. Per 2022 m. vyr. slaugytoja išklausė 43 val. sveikatos priežiūrą 

reglamentuojančius mokymus, 3 bendrosios praktikos slaugytojos išklausė vidutiniškai po 30 val. 

mokymų, kineziterapeutė – 157 val., masažuotoja – 10 val., dietistė – 24 val., slaugytojų padėjėjos – po 

24 val. mokymų. Ūkio tarnybos 4 specialistai tobulino savo kompetencijas įvairiuose mokymuose, 

susijusiuose su viešųjų pirkimų organizavimu, maisto gamybos technologijomis ir kt. 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

6 

 

Atsižvelgiant į 2022 m. Darbo kodekso pakeitimus ir siekiant įstaigoje užtikrinti prevencines 

priemones, 2022 m. spalio ir gruodžio mėn. visiems įstaigos darbuotojams buvo suorganizuoti mokymai 

temomis „Psichologinis smurtas ir mobingas darbe“ ir „Korupcijos prevencijos pertvarka“. 

Darbuotojų darbo užmokestis. Senelių namuose patvirtinta 49,5 etato, iš jų: 8 etatai išlaikomi iš 

įstaigos pajamų, 10,5 etato – iš tikslinės dotacijos sunkią negalią turintiems asmenims, 31 etatas – iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Įstaigoje dirbančių darbuotojų pareigybės ir darbo užmokestis (2022 m. 

gruodžio 31 d.) pateikiami 1 lentelėje. 

 

 1 lentelė. Senelių namų darbuotojų darbo užmokestis pagal finansavimo šaltinius               

Eil. 

Nr. 
Pareigybės 

Pareiginės algos 

 pastovioji dalis 

(koeficientas) 

Pareiginė alga 

(eurais) 

Etatų 

skaičius 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 

Senelių namai 

1. Direktorius  13,60 2 461,60 1 

2. Direktoriaus pavaduotojas socialiniam 

darbui 

12,48 2 258,88 1 

3. Direktoriaus pavaduotojas bendriems 

ir ūkio reikalams 

9,00 1 629,00 1 

4. Administratorius sekretorius 6,40 1 158,40 1 

5. Socialinis darbuotojas 8,89 1 609,09 1 

6. Užimtumo specialistas 6,89 1 247,09 1 

7. Vairuotojas 5,90 1 067,90 1 

8. Virėjas 5,30 959,30 2 

9. Slaugytojo padėjėjas 5,70 1 031,70 1 

10. Virtuvės darbininkas MMA 730,00 3 

11. Valytojas MMA 730,00 1 

12. Pastatų ir įrenginių priežiūros 

darbininkas 

MMA 730,00 1 

Struktūriniai padaliniai: 

Dienos socialinės globos centras 

13. Vyr. socialinis darbuotojas  8,89 1 609,09 1 

14. Užimtumo specialistas  7,02 1 270,62 1 

15. Socialinis darbuotojas 7,28 1 317,68 1 

16. Individualios priežiūros darbuotojas 6,24 1 129,44 2 

17. Slaugytojas 6,30 1 140,30 1 

Gedrimų savarankiško gyvenimo namai 

18. Struktūrinio padalinio vadovas 10,14 1 835,34 1 

19. Socialinis darbuotojas 8,52 1 542,12 1 

20. Individualios priežiūros darbuotojas 6,50 1 176,50 1 

21. Individualios priežiūros darbuotojas 6,37 1 152,97 1 

22. Individualios priežiūros darbuotojas 6,11 1 105,91 2 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

7 

 

23. Pastatų ir įrenginių priežiūros 

darbuotojas 

MMA 365,00 0,5 

24. Vairuotojas 5,90 533,95 0,5 

25. Kūrikas 4,90 886,90 3 

ĮSTAIGOS PAJAMŲ LĖŠOS 

1. Vyr. slaugytojas 7,90 714,95 0,5 

2. Kineziterapeutas 6,30 1 140,30 1 

3. Dietistas  6,30 570,15 0,5 

4. Individualios priežiūros darbuotojas 6,37 1 152,97 3 

5. Individualios priežiūros darbuotojas 6,24 1 129,44 1 

6. Individualios priežiūros darbuotojas 6,11 1 105,91 1 

7. Individualios priežiūros darbuotojas 6,50 1 176,50 1 

SPECIALIOSIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS LĖŠOS 

1. Socialinis darbuotojas 7,15 1 294,15 1 

2. Socialinis darbuotojas 8,52 1 542,12 1 

3. Slaugytojas 6,40 1 158,40 3 

4. Slaugytojo padėjėjas 5,70 1 031,70 1 

5. Masažuotojas 6,30 570,15 0,5 

6. Individualios priežiūros darbuotojas 6,50 1 176,50 3 

7. Individualios priežiūros darbuotojas 6,11 1 105,91 1 

Iš viso 49,5 

 

Senelių namų darbuotojų 2022 m. vidutinis mėnesinis darbo užmokestis siekė 1 325,14 euro. 

 

3. ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 

 

 Senelių namų veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, įstaigos pajamų, gautų už 

teikiamas paslaugas, specialiosios tikslinės dotacijos sunkią negalią turintiems asmenims ir 1,2 proc. 

paramos lėšų. Susisteminti 2021–2022 m. įstaigos asignavimų duomenys pateikiami 2 lentelėje. 

2 lentelė. Senelių namų asignavimų suvestinė   

Finansavimo šaltinis 

2021 m. 

gautos lėšos 

(tūkst. eurų) 

2022 m. 

gautos lėšos 

(tūkst. eurų) 

Savivaldybės biudžeto lėšos 423,3 551,3 

Įstaigos pajamų lėšos 292,8 399,4 

Tikslinės dotacijos negalią turintiems asmenims lėšos 250,1 288,3 

Iš viso 966,2 1 239,0 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos. Per ataskaitinį laikotarpį Senelių namams iš savivaldybės biudžeto 

lėšų gauta 551,3 tūkst. eurų, panaudota 551,3 tūkst. eurų. Visos įstaigai skirtos lėšos iš savivaldybės 

biudžeto panaudotos tikslingai. Detali informacija pateikiama 3 lentelėje. 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

8 

 

 

3 lentelė. Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas   

 

 

 

Įstaigos pajamos. Senelių namai 2022 m. sausio 1 d. turėjo įstaigos sutaupytų pajamų – 

29,0 tūkst. eurų. Per 2022 m. už teikiamas socialines paslaugas iš paslaugų gavėjų surinkta 370,4 tūkst. 

eurų įstaigos pajamų. Metų pabaigoje liko nepanaudota 42,8 tūkst. eurų, iš jų turtui įsigyti skirtų lėšų – 

21,5 tūkst. eurų, po 2022 m. įvykusio viešojo pirkimo konkurso įsigytas ilgalaikis turtas ir pagal sudarytą 

Lengvojo automobilio pirkimo–pardavimo sutartį turi būti tiekėjų pristatytas iki 2023 m. kovo 31 d. 

Visos kitos įstaigos pajamų lėšos panaudotos tikslingai. Detalūs duomenys pateikiami 4 lentelėje. 

4 lentelė. Įstaigos pajamų lėšų panaudojimas   

Eil. 

Nr. 

Įstaigos pajamų lėšos 

(paslaugų gavėjų mokėjimas už socialines paslaugas) 

Suma 

(tūkst. eurų) 

1. Pajamos  370,4 

2. Likutis 2022-01-01 29,0 

2. Išlaidos  356,6 

2.1. Darbo užmokestis 147,8 

2.2. Socialinio draudimo įmokos 2,2 

2.3. Medikamentų ir medicinos paslaugų įsigijimas 6,5 

2.4. Mityba 104,4 

2.5. Ryšių paslaugų įsigijimas 0,2 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės biudžeto  lėšos 

Suma 

(tūkst. eurų) 

1. Pajamos 551,3 

2. Išlaidos 551,3 

2.1. Darbo užmokestis 455,3 

2.2. Socialinio draudimo įmokos 6,8 

2.3. Medikamentų ir medicinos paslaugų įsigijimas 0,6 

2.4. Ryšių paslaugų įsigijimas 1,7 

2.5. Transporto išlaikymas 2,8 

2.6. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimas 0,6 

2.7. Aprangos ir patalynės įsigijimas 1,3 

2.8. Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 2,5 

2.9. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 4,6 

2.10. Ilgalaikio turto (įrenginių) įsigijimas 5,9 

2.11. Komunalinės paslaugos 55,2 

2.12. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 1,3 

2.13. Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimas 0,2 

2.14. Darbdavių socialinė parama pinigais 12,5 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

9 

 

2.6. Transporto išlaikymas 4,4 

2.7. Aprangos ir patalynės įsigijimas 5,7 

2.8. Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 4,2 

2.9. Komunalinės paslaugos 5,8 

2.10. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 2,3 

2.11. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimas 3,2 

2.12. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 40,6 

2.13. Ilgalaikio turto (įrenginių) įsigijimas 25,5 

2.14. Darbdavių socialinė parama pinigais 3,8 

3. Likutis 2022-12-31 42,8 

 

Specialioji tikslinė dotacija. Senelių namuose už suteiktas socialines paslaugas sunkią negalią 

turintiems asmenims per 2022 m. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto tikslinių dotacijų gauta 

288,3 tūkst. eurų, iš jų 15,3 tūkst. eurų – už Dienos socialinės globos centre suteiktas paslaugas sunkią 

negalią turintiems asmenims. Lėšų panaudojimas pagal šį finansavimo šaltinį pateikiamas 5 lentelėje. 

5 lentelė. Specialiosios tikslinės dotacijos lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 
Dotacijos sunkią negalią turintiems asmenims lėšos 

Suma 

(tūkst. eurų) 

1. Pajamos   288,3 

2. Išlaidos  288,3 

2.1. Darbo užmokestis 180,0 

2.2. Socialinio draudimo įmokos 3,0 

2.3. Medikamentai 7,0 

2.4. Ryšių paslaugos 0,1 

2.5. Transporto išlaikymas 0,5 

2.6. Apranga ir patalynė 22,0 

2.7. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  51,2 

2.8. Komunalinės paslaugos 15,8 

2.9. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 0,7 

2.10. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

2,7 

2.11. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma 0,9 

2.12. Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 2,6 

2.13. Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos 0,0 

2.14. Darbdavių socialinė parama pinigais 1,8 

 

Paramos lėšos (1,2 proc.). Senelių namams, kaip paramos gavėjams, 2022 m. pervesta 1,2 proc. 

gyventojų pajamų mokesčio – 2,4 tūkst. eurų. Turėtas 2021 m. likutis sudarė 0,7 tūkst. eurų. Duomenys 

pateikiami 6 lentelėje. 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

10 

 

    6 lentelė. Paramos lėšų panaudojimas   

Eil. 

Nr. 
1,2 proc. paramos lėšos 

Suma 

(tūkst. eurų) 

1. Pajamos  2,4 

2. Iš jų: likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 0,7 

3. Išlaidos  0,0 

3.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos (asmens apsaugos 

priemonės) 

0,0 

3.2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 0,0 

       Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 3,1 tūkst. eurų  

  

 Projektinė veikla. Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. A1-1974 „Dėl Inovatyvių priemonių įgyvendinimo ir savanorystės skatinimo Telšių rajono 

savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ per šią patvirtintą specialiąją programą Senelių 

namai dalyvavo su įstaigos veiklos viešinimo projektu „Skombiek, rudenieli, žemaiteška“. Šiam 

projektui įgyvendinti Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 9 d. 

įsakymu Nr. A1-1344 „Dėl lėšų skyrimo socialinėms inovacijoms ir savanorystei skatinti bei akcijoms 

organizuoti“ skirta savivaldybės biudžeto lėšų – 440,0 eurų, iš jų panaudota – 440,0 eurų. 

 Pagal minėtą Inovacinių priemonių įgyvendinimo ir savanorystės skatinimo priemonę Senelių 

namai dalyvavo su projektu „Pažinkime Saremos gamtos grožybes“. Šiam projektui įgyvendinti Telšių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. A1-1344 „Dėl lėšų 

skyrimo socialinėms inovacijoms ir savanorystei skatinti bei akcijoms organizuoti“ skirta savivaldybės 

biudžeto lėšų – 3 000,0 eurų, iš jų panaudota – 3 000,0 eurų (paskirtis – pasidalyti Senelių namų 

darbuotojų gerąja patirtimi ir gerinti kolektyvo mikroklimatą). 

 2022 m. gruodžio mėn., atsižvelgiant į Senelių namų gyventojų pomėgius ir pageidavimus, 

parengtas projektas „Žiemos šventės su šypsena“. Šiam projektui įgyvendinti Telšių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A1-1968 „Dėl lėšų skyrimo socialinėms 

inovacijoms ir savanorystei skatinti bei akcijoms organizuoti“ skirta savivaldybės biudžeto lėšų – 

440,0 eurų, iš jų panaudota – 440,0 eurų (paskirtis – praplėsti Senelių namų gyventojų akiratį). Pagal šią 

priemonę Senelių namų gyventojai turėjo galimybę vykti į Telšių kultūros centre vykusį „Kelioninio 

humorą vakarą“ su V. Radzevičiumi ir M. Starkumi, susipažinti su Šiaulių miestu, apsilankyti Šiaulių 

saldainių fabrike „Rūta“. 

 

 

 

 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

11 

 

4. GYVENTOJŲ CHARAKTERISTIKA 

 Senelių namuose teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos. Trumpalaikės / 

ilgalaikės socialinės globos kaina per mėnesį darbingo amžiaus neįgaliam ir senyvo amžiaus asmeniui 

yra 995,0 eurų per mėnesį, sunkią negalią turinčiam asmeniui – 1 558,0 eurų. Senelių namų gyventojas 

už trumpalaikę / ilgalaikę socialinę globą per mėnesį moka 80 proc. savo pajamų. Kai asmuo pagal 

Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų 

tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 proc.) skiriama sumokėti už trumpalaikės / 

ilgalaikės socialinės globos paslaugas. Senelių namų gyventojas, turintis turto, kuris viršija turto 

normatyvą, moka 1 proc. turto vertės, viršijančios turto normatyvą, įmoką. 2022 m. pabaigoje 1 proc. 

nuo turto įmoką mokėjo 15 Senelių namų gyventojų. 

 2022 m. ilgalaikės / trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo teiktos 73 asmenims, iš jų 6 

asmenims suteiktos trumpalaikės paslaugos (iš viso 20 224 lovadienių). Metų pradžioje gyveno 58 

gyventojai, per metus gyventojų skaičius keitėsi nuo 56 iki 59 gyventojų. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje įstaigoje gyveno 58 gyventojai (37 moterys ir 21 vyras), iš jų: 18 turintys sunkią negalią, 1 

asmuo teismo sprendimu pripažintas neveiksniu. Per metus į Senelių namus atvyko gyventi 15 asmenų, 

išvyko 3 asmenys, mirė 12 asmenų. Lyginant paskutinių dvejų metų duomenis, galima daryti išvadą, kad 

2022 m. gyventojų mirštamumas nepadidėjo. 

Senelių namų jauniausia gyventoja moteris yra 51, vyriausia – 96 metų; jauniausias gyventojas 

vyras – 54, vyriausias – 93 metų. Bendras gyventojų amžiaus vidurkis – 78 metai. 

2022 m. gruodžio 31 d. duomenys apie Senelių namų gyventojų skaičių pagal lytį, amžiaus grupes 

ir negalios pobūdį pateikiami 7 lentelėje. 

7 lentelė. Gyventojų skaičius pagal lytį, amžiaus grupes ir negalios pobūdį         

Rodiklio 

pavadinimas 

Amžius, metais  

Iš 

viso 30–49 50–59 60–64 65–69 70–74 75–79 80–84 
85 ir 

vyresni 

Gyventojų skaičius 0 5 6 5 7 12 7 16 58 

 

 

Iš 

jų  

moterys 0 1 2 3 2 6 9 14 37 

vyrai 0 2 3 2 4 5 2 3 21 

turintys fizinę 

negalią 

0 3 4 2 1 0 2 3 15 

turintys 

psichinę 

negalią 

0 0 1 2 3 1 0 2 9 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

12 

 

turintys 

sunkią 

negalią 

0 0 0 1 0 5 5 7 18 

 

Iš 7 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2022 m. Senelių namų visų gyventojų didžiąją dalį 

(72,41 proc.) sudarė gyventojai, turintys vienokių ar kitokių fizinių negalių, ir tik mažą dalį 

(27,59 proc.) – garbingo senyvo amžiaus asmenys, neturintys negalios.  

Paslaugų paskyrimas, planavimas. Per ataskaitinį laikotarpį naujiems gyventojams 

(15 asmenų) buvo užtikrinta galimybė susipažinti su Senelių namais ir pasirašytos sutartys, atitinkančios 

geriausius jų interesus. Buvo užtikrinta naujų atvykusių gyventojų sėkminga adaptacija, sudarant asmens 

adaptacijos laikotarpio planus. Įvertinti gyventojų poreikiai bei galimybės ir sudaryti individualūs 

socialinės globos planai (ISGP). Per 2022 m. gyventojų ISGP sudaryti, peržiūrėti, tikslinti 100 proc. ir, 

įvertinus socialinės globos pasiektus rezultatus, numatytos naujos priemonės, susijusios su šių poreikių 

tenkinimu. Senelių namų gyventojams sudaryta galimybė pasirinkti „Savo asmenį“, kuris išklausė, 

konstruktyviai reagavo, atstovavo gyventojų teisėms, sprendė jų problemas ir padėjo palaikyti socialinį 

ryšį su artimaisiais ir draugais. 2022 m. ypač stiprinti gyventojų su sunkia negalia socialiniai ir 

kasdieniniai įgūdžiai. 

 

 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

13 

 

5. GEDRIMŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ VEIKLA 

 

Senelių namų struktūriniame padalinyje – Gedrimų savarankiško gyvenimo namuose (toliau 

šiame skyriuje – Savarankiško gyvenimo namai) 2022 m. pradžioje gyveno 29 asmenys (iš viso 10 245 

lovadienių), ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 31 asmuo. Per metus apgyvendinti 4 nauji gyventojai. 

2022 m. iš Savarankiško gyvenimo namų išvyko 2 asmenys, iš jų 1 išvyko gyventi į kitus socialinės 

globos namus. Nemirė nė vienas gyventojas. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenys apie Savarankiško 

gyvenimo namų gyventojų skaičių pagal lytį ir amžiaus grupes pateikiami 8 lentelėje. 

8 lentelė. Gyventojų skaičius pagal lytį ir amžiaus grupes 

Rodiklio 

pavadinimas 
Amžius, metais 

 
Iki 30 30–49 50–59 60–64 65–69 70–74 75–79 80–84 

85 ir 

vyresni 

Iš 

viso 

Gyventojų 

skaičius iš 

viso 

0 4 2 7 5 3 2 2 6 31 

iš jų moterų 0 0 1 4 2 2 1 2 5 17 

iš jų vyrų 0 4 1 3 3 1 1 0 1 14 

 

Savarankiško gyvenimo namuose gyvena 6 asmenys, turintys psichinę negalią, 4 asmenys, 

turintys proto negalią, ir 14 asmenų, turinčių fizinę negalią. 

Savarankiško gyvenimo namų gyventojams, atsižvelgiant į jų poreikius, 2022 m. buvo teikiamos 

šios paslaugos: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, apgyvendinimo, maitinimo, 

bendravimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, darbinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, 

laisvalaikio organizavimo ir kt. Gyventojai už apgyvendinimą Savarankiško gyvenimo namuose ir juose 

teikiamas socialinės priežiūros paslaugas mokėjo pagal Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 

31 d. sprendimu Nr. T1-98 patvirtintą mokėjimo tvarką. Per 2022 m. už socialinės priežiūros paslaugas 

Savarankiško gyvenimo namuose paslaugų gavėjai sumokėjo 68 742,33 euro. Populiariausios 2022 m. 

socialinės priežiūros mokamos paslaugos: skalbimo ir lyginimo, papildomo patalpų valymo, maitinimo. 

Maitinimo paslaugą teikė Senelių namai. Savarankiško gyvenimo namų 31 gyventojas pirko pietus, nė 

vienas gyventojas nepageidavo gamintis maisto savarankiškai. Siekiant užtikrinti mažas pajamas 

gaunančių Savarankiško gyvenimo namų gyventojų pilnavertę mitybą, pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis su „Maisto banko“ paramos organizacija. 

 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

14 

 

Savarankiško gyvenimo namuose 2022 m. gyventojams buvo organizuoti valstybinių, religinių, 

kalendorinių, tradicinių švenčių minėjimai, koncertai ir popietės. Gyventojai turėjo galimybę naudotis 

kompiuteriu ir internetu, žaisti stalo žaidimus, piešti ir spalvinti, lipdyti iš plastilino, naudotis 

kompiuteriu ir internetu. Surengta gyventojų darbelių paroda, piešinių ir kitos parodos: „Šv. Velykų 

belaukiant“, ,,Rudens spalvos“,  ,,Vėlinių puokštės“. Gyventojų vaizduotei ir saviraiškai ugdyti, žinioms 

atgaivinti ir patikrinti surengta viktorina „Auksinis protas“, per kurią gyventojai ieškojo atsakymų į 

pateiktus klausimus, praplėtė žinias apie mus supantį pasaulį, gamtą, Lietuvos praeitį, papročius ir 

tradicijas. 

Taip pat buvo organizuojamos įvairios sportinės šventės ir varžybos: jėgos išbandymo, teniso, 

šaškių ir šachmatų, taikliosios rankos varžybos. Gyventojams buvo rengiamos išvykos į gamtą, Lietuvos 

jūrų muziejų Klaipėdoje, Panų kalną, Žemaičių Kalvariją, VšĮ „Telšių  uodegėlė“. Bendradarbiauta su 

įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis, nuolat palaikomi ryšiai su Gadūnavo seniūnija, Gedrimų kaimo 

bendruomene, Gedrimų biblioteka, Alsėdžių parapijos klebonu. Savarankiško gyvenimo namų tikintieji 

vyko į Panų kalno koplyčią. Akimirkos iš kasdienio gyvenimo buvo fiksuojamos nuotraukose, 

viešinamos Savarankiško gyvenimo namų socialiniame tinklo „Facebook“ paskyroje. 

Siekiant įgyvendinti Senelių namų vidaus kontrolės politiką ir įvertinti Savarankiško gyvenimo 

namuose teikiamų socialinės priežiūros paslaugų kokybę, 2022 m. gruodžio mėn. atlikta gyventojų, jų 

artimųjų (globėjų), darbuotojų apklausa pagal Telšių rajono senelių globos namų direktoriaus 2021 m. 

lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-154 patvirtintą tvarkos aprašą. Apklausoje dalyvavo 16 gyventojų ir 10 jų 

artimųjų (namiškių, giminaičių) bei 6 darbuotojai. Išanalizavus apklausos rezultatus, nustatyta, kad 

Savarankiško gyvenimo namų gyventojai ir jų artimieji mano, kad darbuotojai operatyviai ir sėkmingai 

sprendžia iškilusias problemas, visiškai pasitiki darbuotojais. Gyventojų artimiesiems atrodo svarbios 

transporto organizavimo, o gyventojams – palydėjimo į gydymo įstaigą ir (ar) kitas įstaigas paslauga. 

Mažiau svarbios laisvalaikio organizavimo, darbinių įgūdžių ugdymo, asmeninės pagalbos paslaugos. 

Be to, visi apklausos dalyviai mano, kad paslaugų įkainiai visiškai atitinka teikiamų socialinės priežiūros 

paslaugų kokybę.  

Vertindami šioje įstaigoje teikiamas socialinės priežiūros paslaugas, patys darbuotojai teigia, kad 

visada yra pasirengę teikti pačias reikalingiausias paslaugas, pagalbą ir paramą. Tyrimo rezultatai rodo, 

kad įstaigoje teikiamų socialinės priežiūros paslaugų kokybė yra gera ir jos reikšmę įstaigos gyventojai, 

jų artimieji ir darbuotojai vertina teigiamai. Teikiamų paslaugų kokybę visada galima gerinti ir prie to 

gali prisidėti darbuotojų kompetencijų stiprinimas, jų įgyjamos naujos žinios ir įgūdžiai, darbuotojams 

aiškiau detalizuojamos jiems pavestos funkcijos, taip pat glaudesnis darbuotojų, gyventojų ir jų artimųjų 

bendravimas ir bendradarbiavimas sprendžiant problemas. 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

15 

 

6.  DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO VEIKLA 

 

Senelių namų struktūriniame padalinyje – Dienos socialinės globos centre (toliau šiame skyriuje – 

Dienos centras) 2022 m. buvo teikiamos paslaugos Telšių rajone gyvenamąją vietą deklaravusiems 

senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims, turintiems negalią, kuriems būtina kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu, ir sociokultūrinės paslaugos. 

Dienos centre paslaugas teikė specialistų komanda: socialinė darbuotoja, užimtumo specialistė, 

bendrosios praktikos slaugytoja, socialinio darbuotojo padėjėjai ir kineziterapeutė. 

2022 m. pradžioje Dienos centre paslaugos buvo teikiamos 4 asmenims, kurie kasdien darbo 

dienomis atvykdavo iš savo namų. Ataskaitinių metų pabaigoje Dienos centrą lankė 4 asmenys. 

Sociokultūrinės paslaugos Gedrimų kaimo bendruomenės senjorams (apie 13 asmenų) iki 2022 m. 

gegužės 1 d. buvo laikinai sustabdytos dėl  COVID-19 ligos protrūkio grėsmės. 

Dienos centre kasdien paslaugas gavusiam jauniausiam asmeniui buvo 69, o vyriausiam – 

87 metai; lankytojų amžiaus vidurkis – 78 metai. Dienos centre per 2022 m. nė vienam asmeniui teiktos 

paslaugos nebuvo nutrauktos.  

Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T1-98 „Dėl socialinių 

paslaugų kainų Telšių rajono savivaldybėje nustatymo“ patvirtinta Dienos centre teikiamos socialinės 

globos kaina vienam asmeniui, turinčiam sunkią negalią, per mėnesį – 940,0 eurų, darbingo amžiaus 

neįgaliam asmeniui ir senyvo amžiaus asmeniui – 695,0 eurai. Už paslaugas lankytojai moka 5–20 proc. 

savo asmens pajamų. Per 2022 m. surinkta 2,7 tūkst. eurų. Dienos centro lankytojams, turintiems sunkią 

negalią, dalis paslaugos kainos finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų, kurių per ataskaitinį laikotarpį gauta 15,3 tūkst. eurų.  

Dienos centre teikiamos paslaugos atitinka lankytojų poreikius, tačiau jis nėra lengvai 

pasiekiamas visuomeniniu transportu. Dėl paslaugų gavėjų stygiaus nuo 2022 m. spalio 1 d. Dienos 

centro 2 darbuotojai (socialinis darbuotojas ir individualios priežiūros darbuotojas) integruoti į Senelių 

namų veiklą, nes, įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis projektą Nr. 08.1.1-CPVA-

R-407-81-0007 „Telšių dienos centro pritaikymas neįgaliųjų ir senyvo amžiaus asmenų poreikiams“, 

Rambyno g. 24, Telšiuose, steigiamas Dienos centras neįgaliems asmenims su fizine negalia bei 

numatoma pagal poreikį teikti senyvo amžiaus asmenims trumpalaikės socialinės globos / atokvėpio 

paslaugas.  

 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

16 

 

7. COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMAS IR 

PREVENCIJA 

Senelių namuose ir jų struktūriniuose padaliniuose per 2022 m. neužfiksuota nė vieno COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) atvejo.  

Siekiant išvengti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) Senelių namuose 2022 m. sudarytas 

prevencijos ir tolesnių veiksmų prevencijos planas. Buvo ribojamas gyventojų lankymas ir kitų pašalinių 

asmenų patekimas į įstaigą, gyventojų išvykimai. Su gyventojais artimieji bendravo telefonais, el. paštu 

ir kitomis komunikavimo priemonėmis. Siekiant užtikrinti saugų kontaktavimą, sudarytos sąlygos 

valdyti gyventojų ir darbuotojų srautus. Priskirti darbuotojai dirbo tik I ir II korpusuose. Gyventojų 

maitinimas organizuotas I ir II korpusų gyventojų kambariuose, laisvėjant ekstremaliosios situacijos 

sąlygoms, II korpuso gyventojų maitinimas organizuotas valgykloje ir jų gyvenamuosiuose kambariuose. 

Gyventojų užimtumo veikla vyko grupelėmis po 5 gyventojus, salėje ar užimtumo kambaryje, taip pat 

individualiai gyventojų kambariuose. Senelių namuose griežtai vykdyti higienos reikalavimai. Per visą 

ekstremaliosios situacijos laikotarpį buvo organizuojamas darbuotojų ir gyventojų švietimas. Gyventojai 

(jiems suprantama kalba) ir darbuotojai kiekvieną mėnesį informuoti apie COVID-19 ligos grėsmę, 

mokintasi (prisiminta), kaip naudotis visomis asmens apsaugos priemonėmis (AAP), aptartos 

apsisaugojimo galimybės ir tam skirtos dezinfekcinės priemonės, rankų higienos klausimai ir kt. Kas 

mėnesį buvo peržiūrimi AAP likučiai ir tiekiami papildymai. 

2022 m. gegužės 2 d. šalyje atšaukta ekstremalioji situacija.  

2022 m. nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina pakartotinai revakcinuoti visi 

Senelių namų gyventojai ir Gedrimų savarankiško gyvenimo namų gyventojai. Įvertinus 2022 m. visos 

Lietuvos Respublikos gyventojų užkrečiamumą ir sergamumą COVID-19 liga, padaryta išvada, kad 

Senelių namuose ir jų struktūriniame padalinyje Gedrimų savarankiško gyvenimo namuose pakartotinio 

COVID-19 ligos protrūkio pavyko išvengti tik užtikrinus visas reikiamas prevencines priemones. 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

17 

 

8. SENELIŲ NAMŲ POREIKIAI, VEIKLOS KRYPTYS 

Vadovaujantis 2022 m. metiniu įstaigos veiklos planu, siekta Senelių namų gyventojams sudaryti 

tinkamas aktyvaus ir visaverčio gyvenimo sąlygas. Per ataskaitinį laikotarpį Senelių namų ir Gedrimų 

savarankiško gyvenimo namų gyventojams, taip pat Dienos socialinės globos centro lankytojams buvo 

suorganizuoti susirinkimai su darbuotojais, įstaigos tarnybų vadovais ir įstaigoje veikiančiomis 

gyventojų tarybomis. Visi gyventojai turėjo galimybę išsakyti savo nuomonę ne tik žodžiu, bet ir raštu, 

anonimiškai pateikti siūlymus, pageidavimus ir skundus bet kokiu jiems rūpimu klausimu. Vadovaujantis 

Telšių rajono senelių globos namų direktoriaus 2022 m. lapkričio  28 d. įsakymu Nr. V-131 patvirtintu 

Vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo tvarkos aprašu, įsivertinimo tikslais 2022 m. atlikta apklausa 

„Dėl socialinių paslaugų teikimo kokybės“. Senelių namuose atliktoje gyventojų, gyventojų artimųjų 

(globėjų) bei darbuotojų apklausoje dalyvavo beveik 50 proc. gyventojų, gebančių išreikšti savo 

nuomonę, apie 30 proc. gyventojų artimųjų (globėjų) ir beveik 69 proc. įstaigos darbuotojų. Išanalizavus 

šios apklausos rezultatus, suformuluotos rekomendacijas: 1) nuolat teikti (priminti) gyventojams ir 

gyventojų artimiesiems (globėjams) informaciją apie Senelių namų gyventojų tarybą ir jos veiklą; 2) į 

gyventojų maitinimą įtraukti kuo įvairesnių maisto produktų. Šios rekomendacijos bus įtrauktos į Senelių 

namų veiklos planą, siekiant toliau gerinti teikiamų paslaugų kokybę. Apklausos rezultatai ir analizė 

paviešinta gyventojų ir darbuotojų susirinkime. 

Apibendrinant galima teigti, kad Senelių namų gyventojams yra teikiamos kokybiškos socialinės 

globos paslaugos. Šį teiginį patvirtina ir tai, kad per 2022 m. negauta nė vieno skundo iš gyventojų ar jų 

artimųjų (globėjų) dėl teikiamų socialinių globos paslaugų kokybės. 

Siekiant užtikrinti galimybes tobulinti darbuotojų kompetencijas ir dalytis gerąja patirtimi, 

2022 m. pasirašyta tarptautinio bendradarbiavimo sutartis su Obdacho (Austrija) senelių namais 

„Seniorenresidanz Obdach“. Bendradarbiauta su Šeduvos globos namais ir pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis. Siekiant užtikrinti tinkamą asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir sklandų gyventojų 

sveikatos duomenų  suvedimą į ESPBI IS, pasirašyta sutartis su valstybės įmone Registrų centru dėl 

asmens sveikatos duomenų tvarkymo per ESPBI IS. 

 Teikiamų paslaugų kokybę ir efektyvumą rodo 2022 m. Senelių namuose išorinius auditus atliko: 

1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Telšių departamentas. Atlikto planinį maisto 

saugos, kokybės, higienos ženklinimo kontrolė, RVASVT sistemos ir GHP auditas, patikrinimą – 

pažeidimų nenustatyta.  



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

18 

 

2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos Šiaulių 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Mažeikių priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba atliko planinį priešgaisrinį 

techninį patikrinimą – pažeidimų nenustatyta. 

3. Lietuvos metrologijos inspekcija. Atliktas metrologijos srities teisės aktų reikalavimų 

(matavimo priemonių srityje) laikymosi patikrinimas - pažeidimų nenustatyta. 

4. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. 

2022 m. inicijuotas vidaus medicininis auditas, jį atliko medicininio audito vadovas. Vidaus 

medicininio audito metu įvertintas kokybės sistemos funkcionavimas Senelių namų Asmens sveikatos 

priežiūros padalinyje, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos priežiūros galiojančių 

teisės aktų ir Minimalių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimų aprašo reikalavimus. 

Trūkumų nenustatyta. 

Senelių namų gyventojų užimtumas, poreikių tenkinimas. 2022 m. Senelių namuose organizuotos, 

atsižvelgiant į gyventojų pomėgius, gebėjimus ir galimybes, įvairios darbinės bei edukacinės veiklos, 

kultūriniai renginiai. Šiltuoju metų laiku buvo skatinamas gyventojų fizinis aktyvumas – jie raginami eiti 

į lauką, pabūti gryname ore. Organizuoti judrūs žaidimai, sveikatingumo savaitė, darbinio 

užimtumo (gėlių sodinimo) talkos, Žvejų diena, Braškių diena, Vyšnių diena, Ledų diena, Pupų diena. 

2022 m. surengta daug išvykų: į Degaičių parką, Masčio ežero pakrantę, Jomantų miško pažintinį taką, 

Klaipėdos molo pakrantę, Šatrijos kalną, Mykolo Oginskio rūmus Plungėje, Žemaičių kaimo buities 

muziejų, Džiuginėnų dvarą, mobilų Klimato muziejų, atvykusį į Telšius. 

Palaikant draugiškus ryšius su kitais globos namais, Senelių namų gyventojai, lydimi darbuotojų, 

vyko į kitų globos namų organizuojamus renginius: Vasaros šventę Ylakių globos namuose, Šaškių 

turnyrą Skuodo globos namuose, Žolinių šventę Plinkšių globos namuose.  

Siekiant, kad Senelių namų gyventojai įsitrauktų į Telšių mieste vykstančius bendruomeninius 

renginius, dalyvauta: Telšių miesto šventės piknike prie Masčio ežero, „Tautiškos giesmės“ giedojimo 

šventėje Katedros aikštėje Liepos 6-ąją, Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos minėjimo šventėje 

Žemaitės gimnazijoje, Telšių rajono neįgaliųjų draugijos organizuotoje šventėje, Trečiojo amžiaus 

universiteto organizuotoje konferencijoje minint Žemaičių kalbos metus. Per Žemaičių kalbos metams 

skirtą mėnesio renginių ciklą „Skombiek, rudenieli, žemaiteška“ Senelių namų gyventojai turėjo 

galimybę iš naujo pažinti Žemaitijos krašto grožį, kalbą, tradicijas, paragauti žemaitiškų valgių.  

Senelių namų gyventojai dalyvavo Lietuvos suaugusiųjų švietimo centro organizuojamoje 

suaugusiųjų mokymosi savaitėje ,,Mokymosi siluetai“ su mokymosi savaitės ciklu „O klasėje atrodys 

taip, kaip buvę...“ Visą mokymosi savaitę gyventojai turėjo galimybę pasijusti mokiniais, sugrįžti į 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

19 

 

mokyklos suolą ir dalyvauti tikrose pamokose, vedamose tikrų mokytojų, atvykusių iš Telšių miesto 

mokyklų. 

Tai pat Senelių namuose didelis dėmesys buvo teikiamas slaugą gaunantiems gyventojams, 

organizuotos šeimos gydytojų konsultacijos, teikiamos individualios ir grupinės kineziterapijos 

paslaugos, atliekami masažai. 

Buvo organizuoti religiniai patarnavimai bei sielovada, pakviečiant kunigą. Siekiant užtikrinti 

kvalifikuotą ir dvasinę pagalbą mirštančiajam, mirusiems globos namų gyventojams buvo užtikrintas 

privatumas, gyventojo sielovadinių ir religinių reikmių tenkinimas. Per 2022 m. dvasinę pagalbą teikė 

Telšių Šv. Antano Paduviečio katedros kunigai – jie vykdė gyventojų sielovadą. 

Stengiantis gyvenamąją aplinką padaryti kuo artimesnę namų aplinkai, gyventojų bendrose 

poilsio erdvėse atnaujinti baldai, kurie suteikia namų jaukumo įspūdį. Tenkinant negalią turinčių asmenų 

poreikius, I korpuso higienos ir dušų kambariuose pastatytos naujos pertvaros su saugiais užraktais, 

viename kambaryje įrengtas lubinis neįgalių asmenų keltuvas. Per 2022 m. įsigyta reikiamų neįgaliųjų 

techninės pagalbos priemonių: tualeto kėdžių, vaikštynių, neįgaliojo vežimėlių, ramentų, širmų ir 

pozicionavimo, pragulų profilaktikos priemonių bei įvairių kineziterapijos, terapijos priemonių, skirtų 

dirbti su demencija sergančiais asmenimis. 2022 m. II korpuso gyventojams įdiegta  moderni iškvietimo 

sistema, kuri gyventojams užtikrina galimybę greitai, neišeinant iš gyvenamojo kambario išsikviesti 

personalą (iškvietimo sistema įdiegta ir II korpuso salėje, koplyčioje, socialinių darbuotojų kabinetuose 

ir kitose bendrojo naudojimo patalpose). Gyventojų fiziniam aktyvumui skatinti Senelių namų teritorijoje 

įrengta sporto įrenginių aikštelė. 

Vadovaujantis infekcijų kontrolės reikalavimais, atnaujintas izoliatoriaus kambarys (įvestas 

vanduo, pastatyta kriauklė, atliktas kosmetinis remontas). Taip pat atnaujintas vienas gyvenamasis 

kambarys (įvestas vanduo, pastatyta kriauklė),  

Darbuotojų darbo sąlygų gerinimas. 2022 m. pagal įstaigos galimybes darbuotojai buvo aprūpinti 

reikiamomis darbo priemonėmis. Sklandžiam darbui užtikrinti nupirkti 5 nešiojamieji kompiuteriai, 

užimtumo specialisto darbui nupirkta garso aparatūra, langų valymo robotas, plaunantis siurblys. 

Socialinių darbuotojų kabinete pakeistos grindys, įsigyti nauji direktoriaus, pavaduotojo, 

administratoriaus ir socialinių darbuotojų kabinetams skirti baldai. Atnaujinta virtuvės įranga, nupirkti 

3 nauji maisto gaminimo stalai. Individualios priežiūros darbuotojai ir virtuvės darbuotojai aprūpinti 

naujais darbo rūbais. 

Gedrimų savarankiško gyvenimo namams įsigytas spalvotas kopijavimo aparatas, rūbų 

džiovinimo mašina, indaplovė, gyventojų lovoms įsigyta naujų čiužinių, langų valymo robotas, teritorijos 

priežiūrai palengvinti įsigyta vejapjovė. Atnaujinti visos įstaigos langų roletai. Su Telšių rajono 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

20 

 

savivaldybės administracijos Statybos skyriaus pagalba atnaujinta Gedrimų savarankiško gyvenimo 

namų lauko medinė terasa ir įstaigos mediniai laiptai – sutręšusios medinės lentos pakeistos trinkelėmis.  

Poreikiai. Senelių namų II korpusui reikalingas gyvenamųjų kambarių, bendrų poilsio erdvių, 

vonios ir tualeto kambarių remontas, pritaikant juos pagal senyvo amžiaus ar judėjimo negalią turinčių 

asmenų poreikius. Būtina atnaujinti elektros instaliaciją, priešgaisrinę sistemą, vėdinimo sistemą.  

Senelių namų rūsiai po gausaus lietaus ar sniego pritvinsta vandens iki 0,5 metro, dėl to patalpos 

pelija, nes nėra vėdinimo sistemos (langai neatidaromi). Todėl Senelių namuose reikia atnaujinti lietaus 

vandens nuotekų ir drenažo infrastruktūrą. Šiai problemai spręsti reikalingas ekspertų įvertinimas, 

darbams atlikti būtinos papildomos lėšos. 

Senelių namuose ir jų struktūriniame padalinyje maitinimo paslaugos teikiamos apie 90 asmenų. 

Visiems paslaugų gavėjams maistas gaminamas Senelių namų virtuvėje ir į padalinį išvežamas 

termosuose. Problemiška situacija susidaro organizuojant maisto pristatymą į Gedrimų savarankiško 

gyvenimo namus kasdien, nes vien padalinio gyventojų maitinimo paslaugoms užtikrinti reikia išlaikyti 

dviejų darbuotojų etatus, kad maisto tiekimas būtų nenutrūkstamas visomis dienomis (nedarbo ir 

šventinėmis dienomis). Rekomenduojama užtikrinti Gedrimų savarankiško gyvenimo namų gyventojų 

maitinimą, perduodant maitinimo paslaugų teikimą privačiai įstaigai ar vietos bendruomenės iniciatyvai. 

Gedrimų savarankiško gyvenimo namuose trūksta gyvenamųjų kambarių (kai kuriuose 

kambariuose gyvena po 3 asmenis) ir užimtumo patalpų, todėl įstaigos antrame aukšte esančią stiklinę 

terasą reikia apšiltinti, kad būtų galima joje įrengti gyventojams skirtas užimtumo erdves. 

Senelių namų 2022 m. veiklai įvertinti atlikta SSGG analizė. Duomenys pateikiami 9 lentelėje. 

9 lentelė. SSGG analizės rezultatai 

Stiprybės Silpnybės 

Teikiamos kokybiškos socialinės globos 

paslaugos, atsižvelgiant į gyventojų poreikius,  

užtikrinamas jų užimtumas (įstaigoje įrengtos 

kėlimo platformos, lubiniai keltuvai 

negaliesiems ir kt. priemonės). 

Reikalingas II korpuso remontas, siekiant 

pritaikyti įvairiapusiams senyvo amžiaus ir 

neįgalių asmenų poreikiams. 

Socialinę globą, asmens sveikatos priežiūros 

ir užimtumo paslaugas teikia kvalifikuoti ir 

kompetentingi darbuotojai. 

Dokumentacijos gausa trukdo individualiam 

darbui su gyventoju.  

 

Darbuotojų tinkama kvalifikacija ir nuolatinis 

profesinis tobulėjimas. 

Senelių namų gyventojų socialiniai įgūdžiai 

prarasti dėl įvairių negalių. 

Didėjantis personalo skaičius. Gyventojų motyvacijos trūkumas, nenoras 

keisti asmeninio gyvenimo neigiamus įpročius. 

Bendradarbiavimas su kitomis socialinės 

globos įstaigomis, dalijimasis gerąją patirtimi.  

Trūksta neįgaliųjų asmenų transportavimui 

reikalingo autobuso su kėlimo platforma. 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

21 

 

Didelė teritorija, jauki aplinka (erdvus vidinis 

kiemas, daržas, gėlynai, kuriais gyventojai 

gali rūpintis, pavėsinė gyventojų ir lankytojų 

reikmėms, sporto įrenginių aikštelė). 

 

Gyventojų ir jų artimųjų (globėjų, rūpintojų)  

pasitenkinimas gaunamomis paslaugomis. 

Skundų nebuvimas. 

 

Geras darbuotojų ir gyventojų tarpusavio 

santykių mikroklimatas. 

 

Darbo užmokesčio kilimas.  

Galimybės Grėsmės 

Gyventojų socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas. 

Socialinio darbo įgūdžių trūkumas dirbant su 

sunkiais klientais. 

Komandinio darbo siekimas, 

bendradarbiavimo su socialinės globos ir 

suaugusiųjų švietimo įstaigomis stiprinimas. 

Įvairių ekstremalių situacijų valdymo įgūdžių 

stoka gali sukelti didelę psichologinę įtampą, 

ilgalaikį nerimą arba stresą tiek gyventojams, 

tiek darbuotojams. 

Senelių namų infrastruktūros gerinimas. Teritorijoje esantis neaptvertas vandens 

telkinys. 

Senelių namų teigiamos patirties viešinimas. Kintančios prekių ir paslaugų kainos ir 

besikeičiantis finansavimas. 

Senelių namų dalyvavimas projektinėje 

veikloje.  

Tikslingas darbuotojų profesinės 

kvalifikacijos kėlimas. 

Lėšų stoka patalpų remontui. 

Galimybės įgyvendinti savo idėjas, 

iniciatyvas, pritraukti įstaigos rėmėjų. 

Nuolat kintanti teisinė bazė. 

 

Naujos užimtumo veiklos sunkią negalią 

turintiems gyventojams sukūrimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

22 

 

Senelių namų vykdomos veiklos apibendrinti duomenys pateikiami 10 lentelėje. 

10 lentelė. Senelių namų veiklos statistiniai duomenys   

 

Ataskaitinių metų pabaigoje (2022 m. gruodžio 30 d.), vadovaujantis Socialinės globos normų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr.  A1-46, 3, 4 priedais ir Socialinės globos atitikties normoms vertinimo (įsivertinimo) tvarkos 

aprašu, patvirtintu Telšių rajono senelių globos namų direktoriaus 2021 m. gruodžio 20 d. įsakymu 

Nr. V-168, Senelių namuose ir Dienos socialinės globos centre atliktas socialinės globos atitikties 

normoms vertinimas. Atlikus Senelių namų socialinės globos atitikties normoms vertinimą 

(įsivertinimą), gautos išvados, kad Senelių namuose organizuojamos ir teikiamos socialinės globos 

paslaugos atitinka socialinės globos normų reikalavimus ir 2022 m. įgyvendintos priemonės orientuotos 

į Senelių namų veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės gerinimą. Įsivertinimo rezultatai viešinami 

gyventojų ir darbuotojų susirinkime ir įstaigos interneto svetainėje adresu www.telsiusn.lt 

Veiklos kryptys. Vadovaujantis įsivertinimo rezultatais, planuojamos šios įstaigos veiklos 

tobulinimo kryptys: 

1. Senelių namų aplinkos pritaikymas ir gerinimas: atlikti II korpuso remontą, atnaujinti 

elektros instaliacijos, priešgaisrinę sistemą; įrengti visų namų kondicionavimo sistemą, atnaujinti I ir II 

korpusų ventiliavimo sistemą; pritaikyti įstaigos aplinką judėjimo ir regėjimo negalią turintiems 

Eil. 

Nr. 
Veikla / paslaugų rūšis 

Paslaugų gavėjų 

skaičius 

Asignavimai (tūkst. eurų) 

Etatų 

sk. 

Specialioji 

tikslinė 

dotacija 

Pajamos už 

suteiktas 

paslaugas 

2021 

m. 

2022 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2021

m. 

2022 

m. 

1. Administracinio 

personalo 
x x x x x x 4 

2. Aptarnaujančio personalo x x x x x x 14 

3. Tiesiogiai su klientais 

dirbančio personalo 
x x x x x x 31,5 

4. Socialinės paslaugos:  

4.1. Ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos 
74 73 

239,5 273,0 241,0 299,0   34,5 
4.2. Trumpalaikės socialinės 

globos paslaugos 
3 5 

4.3. Dienos socialinės globos 

paslaugos 
6 4 10,6 15,3 1,9 2,7 5 

4.4. Socialinės priežiūros 

paslaugos  
30 31 x x 49,9 68,7 10 

 Iš viso 113 113 250,0 288,3 292,8 370,5 49,5 



TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

23 

 

gyventojams (teritorijoje įrengti nuovažas, atitinkančias fizinius gyventojų gebėjimus, aptverti 

teritorijoje esantį vandens telkinį; II korpuso antrame aukšte įrengti elektros jungiklius patogiame 

aukštyje); įrengti demencija sergančių asmenų saugojimo sistemą (teritorijos ribų kirtimo aliarmą); pagal 

galimybes įrengti lubinį keltuvą neįgaliems asmenims; pagal galimybes I korpuso antrame aukšte įrengti 

masažo ir kineziterapijos kabinetą bei gyventojams savarankiškai maistui gamintis skirtą virtuvėlę; lauke 

įrengti rūkantiems gyventojams rūkymo vietą. 

2. Gyventojams teikiamų paslaugų kokybės gerinimas: organizuoti socialinius įgūdžius 

stiprinančias užimtumo veiklas sunkią negalią turintiems asmenims; organizuoti darbinio užimtumo 

veiklas; organizuoti įvairias pažintines, pramogines išvykas, susitikimus su kitų įstaigų gyventojais, 

žymiais žmonėmis ir kt., plečiant gyventojų akiratį pagal jų poreikius. 

3. Darbuotojų darbo sąlygų gerinimas: pagal galimybes aprūpinti darbui reikalingomis 

priemonėmis ir patalpomis, jas atnaujinti; sudaryti sąlygas darbuotojams kelti kvalifikaciją; pagal 

galimybes darbuotojams organizuoti psichologų vedamus mokymus, numatant temas pagal poreikį, 

organizuoti išvykas, orientuotas į dalijimąsi gerosios praktikos pavyzdžiais; stiprinti komandinį darbą 

numatant bendrus tikslus. 

Ernesta Jokšienė 

Direktorė 

2022-02-15 


